
令和４年１月１３日 

保護者 様 

岩出市立山崎小学校 

校長 秦野 吉弘 

 

３学期授業参観の中止について 

 

 寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素は本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症が、オミクロン株への置き換わりと

急激な拡大の様相を見せています。昨日の和歌山県内の新規感染者数も

過去最多となりました。 

このような状況の中で授業参観を実施することは、児童及び来校され

る保護者の皆様の感染リスクを高めることにつながると考えます。 

つきましては、２月３日（木）に予定していました授業参観は中止と

させていただきます。 

授業参観に向けてご都合を調整していただいたことと存じます。大変

ご迷惑をおかけしますが、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 


